
Hulín
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.316894N, 17.463739E

Nadmořská výška: 191 m n. m. První pís. zmínka: 1224 (800 let) Katastrální výměra: 3 213 ha

Počet obyvatel: 6 490 PSČ: 768 24

Adresa URL: www.hulin.cz

O obci
Město Hulín leží zhruba 6 km severovýchodně od Kroměříže. Náleží k němu také místní části
Chrášťany a Záhlinice.

Historie obce
První písemná zmínka o existenci města Hulína pochází z roku 1224, kdy sem vedly kroky českého
krále Přemysla Otakara I. Panovník tehdy navštívil svůj zeměpanský majetek a zřejmě se zde nějakou
dobu zdržel.

Ubytování a restaurace
Ubytování ve městě nabízí hotel Centál, Ubytovna KK Hulín a Sportovní areál Hulín. Stravování
najdete v celé řadě restaurací, hospůdek, pizzerií, cukráren a barů.

Okolí a příroda
Okolní přírodu lidé pozvolna měnili až do dnešní podoby. Pryč jsou doby, kdy směrem ke Kroměříži
bylo velké jezero či kdy měla řeka Morava sedm ramen a pravidelně se rozlévala od Skaštic až po
Tlumačov. Mnoho lesů...

Současnost obce
V současnosti se ve městě nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, banky, policie, 2 mateřské školy, základní škola, základní umělecká škola, 2
veřejné knihovny...

Sportovní možnosti
Ve městě v minulosti sloužily k provozování různých druhů sportu dva objekty, které byly i místem pro
pořádání kulturních a společenských akcí. Byla to Sokolovna a Orlovna. Sokolovna na rohu Holešovské
a Javorové ulice neustále měnila svou...

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnějšími historickými stavbami města jsou kostel sv. Václava, fara a radnice. Podle dostupných

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5918/hulin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 13:25:43



archivních materiálů lze založení hulínského kostela situovat přibližně do první čtvrtiny 13. století.
Má významnou polohu na nejvyšším...

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové i vlakové spoje. Ve městě funguje také taxislužba.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5918/hulin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 13:25:43


